ANEXO III

ATESTADO DE CONFIABILIDADE DAS ESTRUTURAS E ACESSÓRIOS DA BARRAGEM
EM OPERAÇÃO

Atesto para os devidos fins, em resposta ao Oficio de Inconformidade da SEMAD Nº____/
20__  que  depois  de  solicitado  pela  SEMAD,  o  empreendedor:
_______________________________________________________,  com  o  acompanhamento  do
Responsável  Técnico:___________________________________  (REALIZOU/REALIZARAM)
uma Inspeção de Segurança de Barragens Especial, para averiguar E ATESTAR a segurança na
operação  da  Barragem____________________________________________________,
Coordenadas Geográficas:  _______________S__________ W, estando APTA para continuar  em
operação  sem  comprometer  e  expor  risco  de  acidente  sobre  o  referido  citado  no  ofício  de
inconformidade.

___________________________________________________________________
Nome completo e assinatura do responsável pela inspeção

________________________
Local e Data

__________________________________________________
Formação Profissional e Nº de registo CREA

ANEXAR A ESTE DOCUMENTO A ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA – ART
ESPECIFICA PARA A(S) BARRAGEM(ENS)

42